-земельный участок, земли населенных пунктов, для стро-
ительства жилого дома, площадь объекта 200 кв. м, кадастро-
вый номер 57:10:1690101:744, адрес объекта: Орловский район, 
Платоновское с/п, д. Овсянниково, ул. Пригородная, д. 20.

Залогодержатель: ПАО «Сбербанк России». Начальная цена — 
4 065 040 (четыре миллиона шестьдесят пять тысяч сорок) руб. 
00 коп., без НДС, сумма задатка — 200 000 (двести тысяч) руб. 
00 коп.

ЛОТ № 3. Основание — постановление ЗССП Орловского 
РОСП УФССП России по Орловской области Туляковой Е. А. 
о снижении цены переданного на реализацию имущества на 
15 % от 12.12.2022 г., принадлежащего на праве собственно-

[...]

ительства жилого дома, площадь объекта 2500 кв. м, када-
стровый номер 57:10:0790101:284, адрес объекта: Орловская 
область, Орловский район, Становское с/п, д. Новая Слободка, 
ул. Цветочная, д. 1.

Залогодержатель: ПАО «Сбербанк России». Начальная цена — 
2 050 200 (два миллиона пятьдесят тысяч двести) руб. 00 коп., 
без НДС, сумма задатка — 100 000 (сто тысяч) руб. 00 коп.

ЛОТ № 4. Основание — постановление ЗССП Северного 
РОСП УФССП России по Орловской области Агафоновой С. А. 

о снижении цены переданного на реализацию имущества на 
15 % от 11.01.2023 г., принадлежащего на праве собственности

[...]

помещение жилое, квартира, площадь объ-
екта 55 кв. м, кадастровый номер 57:25:0040320:254, адрес: 
г. Орел, ул. Родзевича-Белевича, д. 8, кв. 39. Согласно справке 
НО «РФКР», исх. № 3224 от 12.10.2022 г., по данному адресу 
задолженность по взносам на капитальный ремонт составляет 
13 944 (тринадцать тысяч девятьсот сорок четыре) руб. 15 коп. 
Согласно справке ООО «РКЦ-Система расчетов» от 10.11.2022 г. 
по данному адресу зарегистрированы 3 человека, в т. ч. 1 несо-
вершеннолетний. Залогодержатель: ПАО АО «Россельхозбанк». 
Начальная цена — 1 725 500 (один миллион семьсот двадцать 
пять тысяч пятьсот) руб. 00 коп., без НДС, сумма задатка — 
85 000 (восемьдесят пять тысяч) руб. 00 коп.

ЛОТ № 5. Основание — постановление ЗССП Орловского 
РОСП УФССП России по Орловской области Туляковой Е. А. 
о снижении цены переданного на реализацию имущества на 
15 % от 19.01.2023 г., принадлежащего на праве собственно-
сти Носовой Р. А.: земельный участок, кадастровый номер 
57:10:0070101:4030, площадь 600 кв. м, адрес: Орловская обл., 
Орловский р-н, Большекуликовское с/п, с. Большая Куликовка. 
Залогодержатель: КПК «Орловский жилищный кредит». Началь-
ная цена — 85 000 (восемьдесят пять тысяч) руб. 00 коп., без 
НДС, сумма задатка — 4 000 (четыре тысячи) руб. 00 коп.

Порядок проведения торгов в электронной форме и порядок 
участия в торгах (регистрация на ЭТП) регулируется Регламен-
том ООО «ВЭТП». Информация о вознаграждении опера-
тора ЭТП размещена на сайте https://арест.вэтп.рф в секции